
Dati tiek aizklāti ievērojot fizisku personu datu aizsardzības prasības 
 
 

 

 
SIA ”Valmieras Olimpiskais centrs” 

Reģistrācijas Nr. 54103025871, Čempionu iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Tālrunis 20021028, e-pasts: info@valmierasoc.lv, www.valmierasoc.lv 

 

2.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības  
domes 29.05.2025. lēmumam  
Nr.315 (protokols Nr.8, 32.§) 

 

 

 

 

 

Datums skatāms laika zīmogā.  

Nr. 1.11/25/58 

 
 
Papildus skaidrojums par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 
kopējām personāla izmaksām 2025. gadā 

 
SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” (turpmāk - Sabiedrība) saņemta Valmieras novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) atbilde par Sabiedrības kopējām personāla izmaksām 2025. 

gadā. Pašvaldība lūdz sniegt detalizētu informāciju par turpmāk aprakstītajiem jautājumiem.  

1. Ņemot vērā pieaugošos darbu apjomus, slodzes, 2024.gada vidū palielinātās darba algas stundas 

likmes, norādīti amati sadalījumā pa struktūrvienībām, kuriem iespējams atalgojuma pieaugums 

2025.gadā. 

- Algu fonds 2024. gadā un plānotais algu fonds 2025. gadam atspoguļots iekļaujot darba algu un VSAOI 

ADMINISTRĀCIJA  

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība 
% 

Pamatojums 

Valdes 
priekšsēdētājs 

1 72830.92 75226.14 2395.21 3.29 
Palielināta alga 

2024.gada maijā 

Valdes loceklis 1 52439.25 54166.40 1727.15 3.29 
Palielināta alga 

2024.gada maijā 

Ekonomiste 1 […] […] […] 17.48 

Darba attiecības 
uzsāktas […],[…] 
darba attiecības 
pārtrauca […] 

PELDBASEINU KOMPLEKSS 

PELDBASEINU NODAĻA 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 

Komunikācijas un 
sabiedrisko 

attiecību 
speciāliste 

1 […] […] […] 4.81 
Palielināta darba alga 

2024. gada […] 

Apkopējs 7 […] […] […] 14.23 
Pieaugošs 

apmeklētāju skaits 
(atpūtas zonas 

 

Valmieras novada pašvaldības dome 
pasts@valmierasnovads.lv 

 

http://www.valmierasoc.lv/


 

 
 

apmeklētāju skaits 
2024.g. palielinājies par 

5%, spēka zonas par 
38%), līdz ar to palielinās 

darba slodze 

Glābējs+ vecākais 
glābējs 

11 […] […] […] 22.94 

Plānots stundas likmes 
palielinājums uz  […] 
nākamajā sezonā, lai 

rūpētos par klientu 
drošību, plānots 
palielināt glābēju 

skaitu, kuri atrodas 
peldbaseinā 

Administrators 
(peldbaseins) 

4 […] […] […] 13.31 

2025.gada […] 
pieņemta darbā […], 

lai sezonas laikā 
brīvdienās apkalpotu 
lielo klientu plūsmu 

(atpūtas zonas 
apmeklētāju skaits 

2024.g.pieaudzis par 

5%). […] 

Ūdens 
vingrošanas 
nodarbību 
instruktors 

1 […] […] […] 51.47 
Darba attiecības 

uzsāka […] 

PELDBASEINU KOMPLEKSS 

SPORTA VESELĪBAS CENTRS 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 

Fizioterapeits 7 […] […] […] 10.46 

Mainās slodzes 
apmērs, fizioterapeite 
[…], palielinās darba 

apjomu uz pilnu slodzi. 
Atalgojuma apmērs 
pieaug proporcionāli 
sniegto pakalpojumu 

apjomam 

Sporta speciālists 1 […] […] […] 39.24 
Pieaugošs bērnu 

skaits vingrošanas 
nodarbību grupās 

Sporta ārsts 1 […] […] […] 327.40 

2024. gada oktobrī 
manījās amats no 

ārsta uz sporta ārstu, 
papildināts 

pakalpojumu 
piedāvājums atbilstoši 

MK noteikumiem 

 
 

Sporta ārsta 
asistents 

 

1 […] […] […] 1507.84 
Darba attiecības 

uzsāka […] 

SPORTA SPĒĻU KOMPLEKSS 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 



 

 
 

Apkopējs 
+vecākais 
apkopējs 

5 […] […] […] 4.57 

Pieaug pasākumu 
skaits, palielinās darbu 

apjoms (universālās 

zāles apmeklētāju skaits 
pieaudzis par 5%, kā 
rezultātā palielinās arī 
koplietošanas telpu un 

ģērbtuvju izmantošanas 
apjoms) 

Tehniskais 
darbinieks 

7 […] […] […] 1.69 

2025. gadā plānots 
lielāks pasākumu 

skaits, pieaug darba 
stundu skaits 

J. DALIŅA SPORTA KOMPLEKSS 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 

Inženiertehniskais 
uzraugs 

1 
[…] […] […] 

43.46 
Darba attiecības 

uzsāktas […] 

Ēkas 
inženiertehnisko 
sistēmu uzraugs 

2 
[…] […] […] 

2.90 […] 

Uzkopšanas 
dienesta 

darbinieks 
7 

[…] […] […] 

15.86 

2025. gadā strauji 
pieaudzis nometņu 
skaits, kā rezultātā 
pieaug viesnīcas 

noslodze 

Vecākais 
inženiertehniskais 

uzraugs 
1 

[…] […] […] 
28.75 […] 

SPORTS HOTEL 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 

Viesmīlis 
+viesmīlības 
pakalpojumu 
speciālists 

5 

 
[…] 

 
[…] 

 
[…] 

26.26 

Kopš 2024. gada jūnija 
ir vakanta štata vieta, 
ko neizdodas aizpildīt, 

plānots 2025. gadā 
štata vietu aizpildīt 

SAJŪTU PARKA ATPŪTAS KOMPLEKSS 

Amats 

Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 
2025.g., 

EUR 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 

Instruktors 12 

   
 
 
 
 

[…] 

 
 
 
 
 

[…] 

 
 
 
 
 

[…] 30.20 

2025.gadā parkā 
darba attiecības 

uzsāks instruktori bez 
pieredzes, kā rezultātā 

darba pienākumus 
veiks 3 instruktori 

vienlaicīgi. 2024.gada 
sezonā bija instruktori 

ar pieredzi, kā 
rezultātā darbu spēja 

veikt divatā 

BMX TRASE 

Amats 
Amata 
vietu 
skaits 

Algu fonds 
2024.gadā, 

EUR 

Plānotais 
algu fonds 

Starpība, 
EUR 

Starpība, 
% 

Pamatojums 



 

 
 

2025.g., 
EUR 

BMX trases 
tehniskais 
darbinieks 

2 

 
 

[…] 

 
 

[…] 

 
 

[…] 
102.02 

2024. gadā tehniskais 
darbinieks bija tikai uz 
aktīvo sezonu, 2025. 

gadā 1 tehniskais 
darbinieks būs uz visu 

sezonu  

 
Amati uz kuriem attiecas atalgojuma pieaugums uzskaitīti arī turpmāk 3.1., 3.2., 3.3. un 3.4. punktos.  
 
2. Lai sagatavotu detalizētu informāciju par Pašvaldības uzdotajiem jautājumiem, tika veikti detalizēti 
aprēķini par katru struktūrvienību. Līdz ar to konstatēts, ka kopējais iespējamais algu pieaugums 
Sabiedrībā 2025. gadā varētu sasniegt 5.7 %. 
 

 
2024. gada algu 

fonds, pēc budžeta 
izpildes, EUR 

2025. gada plāns, EUR 
Pieaugums 

% 
Pieaugums, 

EUR 

Sporta spēļu komplekss 237953 251515 6 13562 

Peldbaseinu komplekss 643781.00 700003 9 56222 

J. Daliņa sporta komplekss 371957.00 382766 3 10809 

Sports Hotel 248097.00 255625 3 7528 

SPAK 60199.00 66174 10 5975 

Skaņais kalns 18782.00 - -100 -18782 

BMX trase 14628.00 17808 22 3180 

Administrācija 267900.00 296278 11 28378 

 KOPĀ: 1863297 1970168 5.7 106871 

 
 
3. Sabiedrībā ar 2025. gadu darba attiecības uzsāka 2 jauni darbinieki – IT sistēmu administrators 
(darba attiecības uzsāktas […]) un grāmatvedības uzskaitvedis (darba attiecības uzsāktas […]).  
 

Amats 

Paredzamie 
atalgojuma 
izdevumi 

2025.gadā, 
EUR 

Pamatojums 

Grāmatvedības uzskaitvedis 
(darba alga +VSAOI) 

 
[…] 

Kvalitatīvam grāmatvedības darba nodrošinājumam 
pieņemts papildus darbinieks (Sabiedrībā ir 116 

darbinieki, 5 struktūrvienības, bet līdz 2025. gada 
janvārim pienākumus veica viens darbinieks) 

Informācijas sistēmu 
administrators (darba alga 

+VSAOI) 

 
[…] 

2024. gadā IT administratora pienākumus veica 3 
darbinieki ar darba slodzi 0,5, kā arī bija noslēgts 

līgums ar ārpakalpojuma sniedzēju. Pieņemot vienu 
darbinieku, tiek samazināti patērētie finanšu resursi, 

optimizēts darba izpildes ātrums un paaugstināta 
kvalitāte. 

 
3.1. 2024. gadā IT infrastruktūras uzturēšanu nodrošināja vairāki dažādi amati un pakalpojumu 
sniedzēji, tostarp informācijas sistēmu uzraugs, informācijas tehnoloģiju administrators un 
informācijas sistēmu administrators (ar visiem ar darba attiecībām saistītajiem izdevumiem), kā arī 
pakalpojumu sniedzēji uz uzņēmuma un pakalpojuma līguma pamata. Lai optimizētu cilvēkresursus, 
nodrošinātu vienotu IT funkciju pārvaldību un paaugstinātu operatīvo efektivitāti, tika pieņemts 
informācijas sistēmu administrators ar pilnu slodzi. Apvienojot vairākus līdz šim izkliedētus 
pienākumus vienā amatā, Sabiedrība spēj efektīvāk pārvaldīt IT sistēmas, vienlaikus samazinot 
kopējos izdevumus, kas iepriekš tika novirzīti gan darba algām, gan ārpakalpojumu līgumiem. Šāds 



 

 
 
risinājums ļauj racionālāk izmantot finanšu resursus, nodrošinot kvalitāti un funkcionalitāti ar 
mazākiem izdevumiem. 

IT speciālista izmaksas par pilnu pārskata gadu, 2024.gadā iztērētie līdzekļi IT uzturēšanai 
un paredzamais izdevumu apjoms IT uzturēšanas izdevumiem. 

 

Amats/pakalpojums 
Izdevumi 2024. 

gadā, EUR 
Paredzamie izdevumi 

2025.gadā, EUR 

informācijas sistēmu uzraugs (darba alga +VSAOI) […] […] 

informācijas tehnoloģiju administrators (darba alga 
+VSAOI) 

[…] […] 

informācijas sistēmu administrators (darba alga 
+VSAOI) 

[…] […] 

uzņēmuma līgums, mājaslapas labošana 180.30 0 

pakalpojuma līgums, bez PVN 11736.19 11736.19* 

KOPĀ: 30889.06 42262.92 

*2025.gada sākumā saņemta informācija, ka iespējams pakalpojumu cenu pieaugums 

 
Ņemot vērā, ka informācijas tehnoloģiju administrators darba attiecības uzsāka […], lai 

aprēķinātu kopējo ietaupījumu 2025. gadā, paredzamās izmaksas atalgojumam tiek aprēķinātas 
par pilniem 12 mēnešiem. 

Amats 

Paredzamie atalgojuma 
izdevumi 2025.gadā par 
pilniem 12 mēnešiem, 

EUR 

informācijas sistēmu administrators (darba alga +VSAOI) 
*par pilniem 12 mēnešiem 

[…] 

Paredzamais ietaupījums – 12596.99 EUR. 

3.2. Ņemot vērā Sabiedrības darbības apjoma pieaugumu un organizatoriskās struktūras 

sarežģītību, kā arī darbinieku skaita pieaugumu līdz 116 darbiniekiem un piecām struktūrvienībām, 

tika konstatēta nepieciešamība stiprināt grāmatvedības funkciju. Līdz 2025. gada […] visus ar 

grāmatvedību saistītos pienākumus veica viens darbinieks – grāmatvedis, taču esošajā darba 

apjomā tas vairs nav efektīvi un rada riskus gan darba kvalitātei, gan savlaicīgai atskaišu 

sagatavošanai. 

Lai nodrošinātu precīzu, savlaicīgu un normatīvajiem aktiem atbilstošu finanšu uzskaiti, kā 

arī efektīvāku datu ievadi un sagatavošanu analīzei, 2025. gada sākumā pieņemts lēmums izveidot 

papildus amata vietu – grāmatvedības uzskaitvedis. Šis amats paredzēts, lai atvieglotu grāmatveža 

ikdienas slodzi, nodrošinot atbalstu pamatdatu ievadē, avansa norēķinu, pavadzīmju un rēķinu 

apstrādē, kā arī citos ikdienas grāmatvedības procesos. 

Amats 
Paredzamie atalgojuma 

izdevumi 2025.gadā, 
EUR 

Grāmatvedības uzskaitvedis (darba alga +VSAOI) […] 

 

3.3. 2024. gada […] Sabiedrībā darbu uzsāka Sporta pasākumu organizatore, 2024. gadā 

aprēķinātas […] darba algas, 2025. gadā izdevumi atalgojumam veidosies 12 mēnešus: 

Amats 
Algu fonds 
2024.gadā 

Plānotais algu 
fonds 2025.g. 

Starpība, EUR Starpība, % 

Sporta pasākumu 
organizators 

 
[…] 

 
[…] 

 
[…] 

27.17 



 

 
 

(darba alga 
+VSAOI) 

 

3.4. 2024. gada […] darbu Sabiedrībā uzsāka Sporta spēļu kompleksa Projektu vadītājs, 2024. 

gadā aprēķinātas […] darba algas, 2025. gadā izdevumi atalgojumam veidosies 12 mēnešus: 

Amats 
Algu fonds 
2024.gadā 

Plānotais algu 
fonds 2025.g. 

Starpība, EUR Starpība, % 

Projektu vadītājs 
(darba alga 
+VSAOI) 

[…] […] […] 
25.17 

 

4. Atalgojuma palielinājuma sadalījums 

ADMINISTRĀCIJA 

 

2024.g. algu fonds, 
EUR 

2025. gada 
plāns, EUR 

Pieaugums, 
EUR 

Pieaugums, 
% 

kopējais algu fonds 267900.00 296278 28378 10.59 

Algu fonds jaunajiem darbiniekiem  43468   

kopējais algu fonds bez jaunajiem 
darbiniekiem 

267900.00 252810 -15090 -5.63 

 

VISS UZŅĒMUMS 

 

2024.g. algu fonds, 
EUR 

2025. gada 
plāns, EUR 

Pieaugums, 
EUR 

Pieaugums, 
% 

kopējais algu fonds 1863297 1970168 5.74 106871 

Algu fonds jaunajiem darbiniekiem  43468   

kopējais algu fonds bez jaunajiem 
darbiniekiem 

1863297 1926700 3.40 63403 

 

5. Sabiedrības kopējais atalgojums 2024. gadā un plānotās izmaksas atalgojumam 2025. gadā: 

Algu fonds 2024.gadā, 
EUR 

Plānotais algu fonds 
2025.gadā, EUR 

Pieaugums, % Pieaugums, EUR 

1863297 1970168 5.7 106871 

 

 

 

 

Analizējot sabiedrības finanšu datus par iepriekšējiem gadiem un 2025. gada budžeta plānu, 

redzama konsekventa pozitīva attīstības tendence gan neto apgrozījumā, gan algu fondā. No 2022. 

līdz 2024. gadam algu fonds pieaudzis par gandrīz 28%, savukārt neto apgrozījums – par 9%. Šī 

tendence liecina par uzņēmuma stabilu izaugsmi un pieaugošām iespējām investēt darbinieku 

atalgojumā. 



 

 
 

  
  
2022.g. 

  
2023.g. 

  
2024.g. 

  
2025. gada plāns 

% pieaugums 

2023/ 
2022 

2024/ 
2023 

2025/ 
2024 

Algu fonds, EUR 1455733 1709855 1863297 1970168 17.46 8.97 5.7 

Neto apgrozījums, EUR 2021868 2134877 2208340 2394984 5.59 3.44 8.45 

 

2025.gadā tiek plānots algu fonda pieaugums par 5,7%, kas korelē ar paredzēto neto 

apgrozījuma kāpumu par 8,45%. Šāds pieaugums ir ekonomiski pamatots, jo ieņēmumu pieaugums 

ļauj segt papildu personāla izmaksas, vienlaikus nodrošinot konkurētspējīgu atalgojumu un motivējot 

darbiniekus.  

 2021.g. 2022.g. 2023.g. 2024.g. 
% pieaugums 

2022/2021 2023/2022 2024/2023 

Apmeklētāju skaits 487558 575793 681081 724551 18.10 18.29 6.38 

 

Papildus jāuzsver, ka pēdējo gadu laikā Sabiedrības apmeklētāju skaits ir būtiski pieaudzis 

– no 487 558 apmeklētājiem 2021. gadā līdz 724 551 apmeklētājam 2024. gadā, kas ir kopējais 

pieaugums par vairāk nekā 48%. Šāda dinamika skaidri norāda uz Sabiedrības piedāvāto 

pakalpojumu pieprasījuma pieaugumu, ko iespējams saistīt gan ar Sabiedrības darbības 

paplašināšanos, gan uzlaboto pakalpojumu kvalitāti un pieejamību. Rezultātā ievērojami pieaug arī 

sniegto pakalpojumu apjoms, klientu apkalpošanas intensitāte, iekārtu un infrastruktūras noslodze, 

kā arī darbinieku darba apjoms ikdienā. 

Lai uzturētu sniegto pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti pieaugošā darba apjoma apstākļos, 

ir būtiski nodrošināt atbilstošu un konkurētspējīgu darbinieku atalgojumu. Tas ir ne tikai taisnīgs 

risinājums, ņemot vērā augošo darba slodzi, bet arī nepieciešams, lai mazinātu personāla mainību, 

veicinātu darbinieku motivāciju, saglabātu kvalificētu darba spēku un turpinātu nodrošināt augstu 

apkalpošanas kvalitāti apmeklētāju skaitam augot. Tādējādi algu pieaugums ir tieši saistīts ar 

Sabiedrības darbības apjoma izaugsmi un sniegto pakalpojumu attīstību. 

 

Līdz ar to, ņemot vērā iepriekš un augstāk minēto, saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu, lūdzu augstākai 

lēmējinstitūcijai - Valmieras novada pašvaldības domei, lemt par piekrišanu/atļauju Sabiedrības 

kopējo personāla izmaksu palielinājumam 2025. gadā par 5,7 % (pieciem komats septiņiem 

procentiem), salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu. 

 

Prokūrists                                                                                       Artis Jansons 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU    
 


